一般社団法人四日市青年会議所

２０１５年度メールマガジン

１０月度例会

「～つながりが生み出す新しいまちの形～」

担当 まちづくり委員会

２０１５年１０月８日（木）１９：００～２１：３０

四日市市文化会館 第３ホール

趣旨説明を行う まちづくり委員会委員長 大谷 健輔 君

委員会発表を行う まちづくり委員会委員 大西 岳夫 君

インタビューを行う まちづくり委員会副委員長 赤塚 新 君

グループディスカッションにて議論を行い発表するメンバー

テーマ：四日市の明日を真剣に考えよう

２０１５年度１０月度例会

１０月度例会では、ゲストに四日市あすなろう鉄道株式会社 岩﨑 正義

様、

四日市市都市整備部都市計画課公共交通推進室 大原善美 様 土井啓司 様

大瀬古町子供と地域の環を育む会 井上 誠二 様をお招きして、まちに関する

問題や、人とひとのつながりについて、

メンバー内で知識や思いを改めて考えることができました。

本年度、まちづくり委員会ではひとのつながりを創ることを通じて、人と地域

をつなげ、地域を愛する人を増やし、

お互い助け合えるまちを創るために何をすべきかを考え、様々な活動を行って

まいりました。

まちづくりとは何か？

漠然としたイメージしか持てないかもしれませんが、ふたをあけてみると、ま

ちづくりとは、

我々一人一人のすごく身近なところにあります。

そして、我々の日々の行動が、人とひとのつながりを生み出し、これからの新

たなまちをつくっていくのです。

『どんな運動も、まずは小さなことの積み重ねから』を意識して、行動してま

いりましょう。

今後とも、一般社団法人四日市青年会議所の活動に

ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

２０１５年度スローガン

世のため  ひとのため

「一期一会の精神」

で行動しよう

  http://www.yokkaichi-jc.or.jp/

http://www.yokkaichi-jc.or.jp/